1
RSG 10 N
Programmierbares Nockenschaltwerk
im Edelstahlgehäuse
mit 16 parallelen Ausgängen
• Auflösung von 2 bis 4096 Schritten
  in Zweier Potenzschritten programmierbar
• 16 Ausgänge bis zu 250 Nocken programmierbar

- Drehzahlüberwachung programmierbar
- Diagnose- und Betriebsstatus
Bestellangaben
Gebertyp Bit/Umdrehung Umdrehungen Treiber Spannung Flansch Abgang Optionen
RSG 10 N 12 = 4096 S/U 12 = 4096 U P = OC PNP 3 = 10 - 30 VDC
V1 = 10 mm Welle
Servoflansch
KG = Kabel
axial
 L = Luftkühlung
RSG 10 N N = OC NPN
KS = Kabel
radial
W =
Wasserkühlung
RSG 10 N SS = 2
Stecker radial H = Heizung
RSG 10 N 12 12 _______ 3 V1 _______ _______
3
Beschreibung der Anschlüsse
1 - 16 SO-S15 16 Nockenausgänge. Es sind bis zu 250
Nocken auf diese 16 Ausgänge program-
mierbar. Bei PNP werden für jede Daten-
leitung Pull-Down, bei NPN Pull-UP Wi-
derstände mit 4,7 kOhm empfohlen.
17 - 20 Sonderausgänge
D20 - D23 Diese Ausgänge können wahlweise mit
den Funktionen Vorwahl 1, Vorwahl 2,
Drehzahlüberwachung oder Diagnose
belegt werden.
 21 GND Masseanschluss des Drehgebers bezo-
gen auf UB
22 Justage Die elektronische Justage (Übernahme
des vorprogrammierten Wertes) erfolgt
durch Anlegen einer steilen Flanke von
GND nach UB (wird aktiviert mit fallender
Flanke). Der Justagevorgang muss nach
der Drehrichtungsauswahl erfolgen. Für
max. Störfestigkeit nach dem Setzen an
GND legen.
Impulsdauer ≥100 ms.
23 ENABLE Liegt dieser Eingang auf Low-Pegel, wer-
den die Ausgangstreiber aktiviert. Bei
Anlegen von High-Potential (oder
unbeschaltet), gehen die Ausgangs-
treiber in den hochohmigen Zustand
(Tristate).
24 STORE Durch Anlegen eines Low-Pegels
werden die Daten des Absolutgebers
zwischengespeichert.Wird dieser
Eingang mit High-Potential verbunden
oder bleibt offen, werden die aktuellen
Positionsdaten des Absolutgebers an
die Ausgangstreiber durchgeschaltet.
Zum sicheren Auslesen der Daten im
Binärcode muss diese Leitung benutzt
werden.
25 CW/CCW bestimmt die Drehrichtung. CW
bedeutet auf die Welle gesehen bei
Rechtsdrehung der Welle aufstei-
genden Codeverlauf. Durch Anlegen
von GND Änderung des Code-
verlaufs auf CCW (fallender Code-
verlauf). Auslieferungszustand ist CW.
26 UB Versorgungsanschluss des Drehgebers.
Voraussetzung zur Programmierung:
- PC mit RS 232 Schnittstelle und Windows
  Betriebssysstem
- Programmiersoftware ProGeber und Handbuch